
Utilizzazione Graduatorie Concorsi Dirigente Veterinario conferimento incarichi per la profilassi

vaccinale degli ovini

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1124 del 03 settembre 2014

OGGETTO: Conferimento incarichi individuali a tempo determinato a Dirigenti Veterinari,
Disciplina Sanità Animale, per attività relative alle misure straordinarie del
piano di lotta alla febbre catarrale degli ovini (blue tongue), da svolgersi
presso i Distretti Aziendali, tramite l’utilizzazione delle graduatorie dei
concorsi già espletati da questa Azienda

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PRESO ATTO della criticità rilevata nella Regione Sardegna sulla situazione
epidemiologica derivante dalla febbre catarrale degli ovini (blue tongue) e le gravi difficoltà
provocate sul sistema comunitario che garantisce la sicurezza della catena alimentare;

RICHIAMATA la deliberazione n. 31/20 del 05/08/2014 dell'Assessorato dell'Igiene e
Sanità e dell'Assistenza Sociale che ha ad oggetto la ripartizione della risorse alle ASL della
Sardegna per la profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini
relativamente all'anno 2014;

RAVVISATO, inoltre, che la Regione Sardegna, con la deliberazione anzidetta ha
elaborato un piano previsionale di spesa in ordine alle risorse necessarie per far fronte
all’emergenza determinatasi, destinando per l'Azienda Sanitaria di Nuoro la somma di €
139.787,89;

VISTA la nota inoltrata dal Direttore del Servizio Veterinario con la quale richiede
l'assunzione di 12 Dirigenti Veterinari per far fronte all'emergenza in atto tramite la profilassi
della vaccinazione, che deve essere attuata in tempi brevissimi (entro il mese di Ottobre
p.v.);

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere, per far fronte alla gravità della
situazione all’assunzione, con decorrenza immediata, di n° 10 Dirigenti Veterinari, Disciplina
Sanità Animale, con contratti di lavoro a tempo determinato della durata di mesi due,
attingendo dalla graduatoria del concorso espletato a suo tempo da questa Azienda per il
medesimo profilo professionale;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale

VISTO il D.Lgs.vo 368/01;



Utilizzazione Graduatorie Concorsi Dirigente Veterinario conferimento incarichi per la profilassi

vaccinale degli ovini

pag. 2 di 3

VISTO il D. L.vo del 30.03.2001, n. 165;
VISTI i D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e n. 483 del 10.12 1997;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L. R. n. 10 del 28.07.2006;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

 per i motivi esposti in premessa:

 di procedere, con decorrenza immediata, al conferimento di incarichi a tempo
determinato a n. 10 Dirigenti Veterinari, Disciplina Sanità Animale, della durata di due
mesi, per lo svolgimento della campagna vaccinale contro la febbre catarrale degli
ovini presso i Distretti di Nuoro, Siniscola, Macomer e Sorgono attingendo dalla
graduatoria del concorso espletato da questa Azienda per il medesimo profilo
professionale;

 di procedere, in caso di rinuncia degli aventi diritto, all'escussione della predetta
graduatoria di merito fino al pervenire all'acquisizione di 10 unità;

 di dare atto che la spesa stabilita in € 139.787/99, relativa al conferimento degli
incarichi in oggetto, verrà imputata interamente sui finanziamenti, a destinazione
vincolata, dell’Assessorato all’Igiene e Sanità, di cui al Piano Economico –
Finanziario della Regione Sardegna relativo al piano straordinario per la profilassi
vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini ( blue tongue), per l’anno
2014;

 di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

 di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Direttore del Servizio proponente Estensore della deliberazione
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

f.to Sig.ra Antonietta Manconi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Utilizzazione Graduatorie Concorsi Dirigente Veterinario conferimento incarichi per la profilassi

vaccinale degli ovini

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03 settembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


